
Jose Jesus Garcia 9999923569
6.25 kW 15 de Julio de 2025

1D 771130400261

1,282 kWh $ 3,258

10 1,571 kWh $60

98.16 % BIMESTRE $ 3,198

$19,547.00 MXN $357.00 MXN $19,190.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 625 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.0 %



Propuesta 1 15 de Julio de 2025 30 de Julio de 2025

20250949

Jose Jesus Garcia  
9999923569

10 TW Solar N-type Half-Cell Bifacial Module 625W

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 103,131.16

Descuento $ 16,088.46

TOTAL (MXN) $ 87,042.70

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
OPCIÓN 1: CONTADO 
Enganche: $69,634.16
Saldo al termino de la instalación: $13,056.40
Pago final al cambio de medidor: $4,352.13

OPCIÓN 2: FINANCIAMIENTO CON CIBANCO 
10% enganche
Plazos de 12 a 84 meses. 
(Sujeto a aprobación)

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 19,547.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 19,190.00 $ 19,190.00 $ -67,852.70

2 $ 20,133.41 $ 367.71 $ 0.00 $ 19,765.70 $ 19,765.70 $ -48,087.00

3 $ 20,737.41 $ 378.74 $ 0.00 $ 20,358.67 $ 20,358.67 $ -27,728.33

4 $ 21,359.53 $ 390.10 $ 0.00 $ 20,969.43 $ 20,969.43 $ -6,758.90

5 $ 22,000.32 $ 401.81 $ 0.00 $ 21,598.51 $ 21,598.51 $ 14,839.62

6 $ 22,660.33 $ 413.86 $ 0.00 $ 22,246.47 $ 22,246.47 $ 37,086.09

7 $ 23,340.14 $ 426.28 $ 0.00 $ 22,913.86 $ 22,913.86 $ 59,999.95

8 $ 24,040.34 $ 439.06 $ 0.00 $ 23,601.28 $ 23,601.28 $ 83,601.23

9 $ 24,761.55 $ 452.24 $ 0.00 $ 24,309.32 $ 24,309.32 $ 107,910.55

10 $ 25,504.40 $ 465.80 $ 0.00 $ 25,038.60 $ 25,038.60 $ 132,949.14

11 $ 26,269.53 $ 479.78 $ 0.00 $ 25,789.76 $ 25,789.76 $ 158,738.90

12 $ 27,057.62 $ 494.17 $ 0.00 $ 26,563.45 $ 26,563.45 $ 185,302.35

13 $ 27,869.35 $ 509.00 $ 0.00 $ 27,360.35 $ 27,360.35 $ 212,662.70

14 $ 28,705.43 $ 524.27 $ 0.00 $ 28,181.16 $ 28,181.16 $ 240,843.86

15 $ 29,566.59 $ 539.99 $ 0.00 $ 29,026.60 $ 29,026.60 $ 269,870.46

16 $ 30,453.59 $ 556.19 $ 0.00 $ 29,897.39 $ 29,897.39 $ 299,767.85

17 $ 31,367.20 $ 572.88 $ 0.00 $ 30,794.32 $ 30,794.32 $ 330,562.17

18 $ 32,308.21 $ 590.07 $ 0.00 $ 31,718.15 $ 31,718.15 $ 362,280.32

19 $ 33,277.46 $ 607.77 $ 0.00 $ 32,669.69 $ 32,669.69 $ 394,950.01

20 $ 34,275.78 $ 626.00 $ 0.00 $ 33,649.78 $ 33,649.78 $ 428,599.79

21 $ 35,304.06 $ 644.78 $ 0.00 $ 34,659.27 $ 34,659.27 $ 463,259.06

22 $ 36,363.18 $ 664.13 $ 0.00 $ 35,699.05 $ 35,699.05 $ 498,958.11

23 $ 37,454.07 $ 684.05 $ 0.00 $ 36,770.02 $ 36,770.02 $ 535,728.14

24 $ 38,577.70 $ 704.57 $ 0.00 $ 37,873.13 $ 37,873.13 $ 573,601.26

25 $ 39,735.03 $ 725.71 $ 0.00 $ 39,009.32 $ 39,009.32 $ 612,610.58

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo

Generación de energía 1,792.8 1,928.9 2,002.5 1,747.0 1,549.3 1,570.5

Consumo actual 1,663.0 1,675.0 1,391.0 1,178.0 776.0 1,011.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


